



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 005

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de MATERIAIS-MÉDICOS HOSPITALARES para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Riachuelo/SE*

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	PACOTES	Abaixador de língua em madeira pacote c/100 unidades	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 6,27	R\$ 313,50	21,85	R\$ 1,37
8	150,00	GALÕES	Água destilada 5000ml	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 16,09	R\$ 2.413,50	12,99	R\$ 2,09
45	100,00	UND	Coletor de urina sistema aberto tipo saco com cordão 2000ml	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 2,64	R\$ 264,00	67,80	R\$ 1,79
54	1.000,00	PACOTES	Compressa de gaze n/estéril 7,5x7,5cm 9 fios pacote c/500 unidades	KASMED	KASMED	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 14,66	R\$ 14.660,00	38,61	R\$ 5,66
56	15,00	GALÕES	Detergente enzimático 5000ml	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00	R\$ 199,75	R\$ 2.996,25	27,41	R\$ 54,75
61	300,00	UND	Espátula de ayres	THEOTO	THEOTO	R\$ 0,12	R\$ 36,00	R\$ 0,43	R\$ 129,00	72,09	R\$ 0,31
66	6,00	UND	Estetoscópio adulto simples	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 19,00	R\$ 114,00	R\$ 19,80	R\$ 118,80	4,04	R\$ 0,80
67	3,00	UND	Estetoscópio pediátrico simples	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 26,66	R\$ 79,98	28,73	R\$ 7,66
69	30,00	UND	Fita crepe adesiva autodave 19mm x 30m	CIEX	CIEX	R\$ 4,30	R\$ 129,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	28,33	R\$ 1,70
70	30,00	UND	Fita crepe hospitalar 19mm x 50m	CIEX	CIEX	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 4,33	R\$ 129,90	13,39	R\$ 0,58
76	20,00	LITROS	Gel para ultrassom 1 litro	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 34,72	R\$ 694,40	71,20	R\$ 24,72
77	10,00	GALÕES	Gel para ultrassom galão 5 litros	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 35,09	R\$ 350,90	0,26	R\$ 0,09
79	10,00	KITS	Kit para nebulização máscara adulto	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,56	R\$ 105,60	5,30	R\$ 0,56
80	10,00	KITS	Kit para nebulização máscara infantil	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,50	R\$ 105,00	4,76	R\$ 0,50
87	30,00	CAIXAS	Lâmina fosca 26 x 76mm caixa c/50 unidades	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 9,61	R\$ 288,30	28,20	R\$ 2,71
135	20,00	UND	Termômetro digital com função máxima e mínima	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 94,87	R\$ 1.897,40	20,94	R\$ 19,87
Subtotal Adjudicado R\$ 16.510,50								Subtotal Orçado: R\$ 24.726,53		33,23%	R\$ 8.216,03

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	FRASCOS	Ácido graxos essenciais age 100ml	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 5,04	R\$ 252,00	R\$ 5,67	R\$ 283,50	11,11	R\$ 0,63
3	50,00	FRASCOS	Ácido graxos essenciais age 200ml	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 6,72	R\$ 336,00	R\$ 6,99	R\$ 349,50	3,86	R\$ 0,27
9	30,00	LITROS	Água oxigenada 1000ml	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 9,48	R\$ 284,40	R\$ 10,65	R\$ 319,50	10,99	R\$ 1,17
55	15,00	LITROS	Detergente enzimático 1000ml	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 34,80	R\$ 522,00	R\$ 81,67	R\$ 1.225,05	57,39	R\$ 46,87
58	500,00	UND	Escova ginecológica estéril	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,47	R\$ 235,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	84,33	R\$ 2,53
65	500,00	UND	Espéculo vaginal estéril tam p	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,18	R\$ 590,00	R\$ 1,37	R\$ 685,00	13,87	R\$ 0,19
81	10,00	CAIXAS	Lâmina de bisturi nº 11 aço carbono c/100 unidades	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 76,36	R\$ 763,60	58,09	R\$ 44,36
82	10,00	CAIXAS	Lâmina de bisturi nº 12 aço carbono c/100 unidades	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 33,89	R\$ 338,90	R\$ 57,44	R\$ 574,40	41,00	R\$ 23,55
83	5,00	CAIXAS	Lâmina de bisturi nº 15 aço carbono c/100 unidades	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 35,78	R\$ 178,90	R\$ 38,51	R\$ 192,55	7,09	R\$ 2,73
Subtotal Adjudicado R\$ 55.221,70								Subtotal Orçado: R\$ 85.628,95		35,56%	R\$ 30.407,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	5,00	CAIXAS	Lâmina de bisturi nº 20 aço carbono cx/100 unidades	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 35,78	R\$ 178,90	R\$ 38,51	R\$ 192,55	7,09	R\$ 2,73
85	5,00	CAIXAS	Lâmina de bisturi nº 21 aço carbono cx/100 unidades	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 35,78	R\$ 178,90	R\$ 38,51	R\$ 192,55	7,09	R\$ 2,73
86	15,00	CAIXAS	Lâmina de bisturi nº 22 aço carbono cx/100 unidades	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 35,78	R\$ 536,70	R\$ 38,51	R\$ 577,65	7,09	R\$ 2,73
98	250,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 52,62	R\$ 13.155,00	R\$ 82,53	R\$ 20.632,50	36,24	R\$ 29,91
99	100,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 120mm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 62,78	R\$ 6.278,00	R\$ 102,58	R\$ 10.258,00	38,80	R\$ 39,80
101	50,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 170mm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 92,44	R\$ 4.622,00	R\$ 157,95	R\$ 7.897,50	41,48	R\$ 65,51
102	50,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 200mm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 104,57	R\$ 5.228,50	R\$ 171,85	R\$ 8.592,50	39,15	R\$ 67,28
103	50,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 250mm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 128,40	R\$ 6.420,00	R\$ 216,07	R\$ 10.803,50	40,57	R\$ 87,67
104	50,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 350mm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 166,54	R\$ 8.327,00	R\$ 224,64	R\$ 11.232,00	25,86	R\$ 58,10
105	30,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 350mm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 177,45	R\$ 5.323,50	R\$ 225,53	R\$ 6.765,90	21,32	R\$ 48,08
110	20,00	LITROS	Pvpi degermante 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 38,40	R\$ 768,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	30,18	R\$ 16,60
111	20,00	LITROS	Pvpi tóxico 10% 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 38,40	R\$ 768,00	R\$ 47,56	R\$ 951,20	19,26	R\$ 9,16
118	1.000,00	UND	Seringa descartável plástica 03ml c/agulha 25 x 0,7	SR	SR	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	36,67	R\$ 0,22
Subtotal Adjudicado R\$ 55.221,70								Subtotal Orçado: R\$ 85.688,95		35,56%	R\$ 30.467,25

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	200,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 13 x 4,5 caixa c/100 unid.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 10,54	R\$ 2.108,00	R\$ 14,64	R\$ 2.928,00	28,01	R\$ 4,10
11	200,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 20 x 5,5 caixa c/100 unid.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	R\$ 13,78	R\$ 2.756,00	22,86	R\$ 3,15
78	50,00	KITS	Kit aparelho medidor glicemia capilar	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	R\$ 62,94	R\$ 3.147,00	38,83	R\$ 24,44
100	250,00	ROLOS	Papel grau cirúrgico 150mm x 100m	CIEX	CIEX	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00	R\$ 133,35	R\$ 33.337,50	42,26	R\$ 56,35
140	100,00	UND	Glicosímetro	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 69,12	R\$ 6.912,00	59,49	R\$ 41,12
Subtotal Adjudicado R\$ 28.209,00								Subtotal Orçado: R\$ 49.080,50		42,53%	R\$ 20.871,50

Fornecedor : MARIA LUMARA DA SILVA BARBOSA - 41.426.870/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	200,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 25 x 6 caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	R\$ 13,05	R\$ 2.610,00	18,54	R\$ 2,42
13	200,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 25 x 7 caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00	18,67	R\$ 2,44
14	100,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 25 x 8 caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,63	R\$ 1.063,00	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00	15,70	R\$ 1,98
15	150,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 30 x 7 caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,63	R\$ 1.594,50	R\$ 12,63	R\$ 1.894,50	15,84	R\$ 2,00
16	100,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 30 x 8 caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,63	R\$ 1.063,00	R\$ 12,63	R\$ 1.263,00	15,84	R\$ 2,00
18	50,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 40 x 1,6 cx c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,28	R\$ 614,00	R\$ 12,28	R\$ 614,00	0,00	R\$ 0,00
19	50,00	CAIXAS	Agulha para caneta de insulina 8 mm caixa c/100 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 40,09	R\$ 2.004,50	60,08	R\$ 24,09
26	15,00	UND	Aparelho de pressão digital de pulso	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 116,00	R\$ 1.740,00	R\$ 147,77	R\$ 2.216,55	21,50	R\$ 31,77
27	5,00	UND	Aparelho nebulizador portátil	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 104,00	R\$ 520,00	R\$ 178,33	R\$ 891,65	41,68	R\$ 74,33
Subtotal Adjudicado R\$ 78.781,50								Subtotal Orçado: R\$ 128.150,40		38,52%	R\$ 49.368,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	2.000,00	ROLOS	Lençol descartável 70cm x 50m	QUALITY	QUALITY	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00	R\$ 8,77	R\$ 17.540,00	0,80	R\$ 0,07
93	300,00	CAIXAS	Luva de procedimento tam. G caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,65	R\$ 4.095,00	R\$ 29,81	R\$ 8.943,00	54,21	R\$ 16,16
94	1.000,00	CAIXAS	Luva de procedimento tam. M caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00	R\$ 29,49	R\$ 29.490,00	53,54	R\$ 15,79
95	1.500,00	CAIXAS	Luva de procedimento tam. P caixa c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,70	R\$ 20.550,00	R\$ 29,48	R\$ 44.220,00	53,53	R\$ 15,78
106	1.000,00	PACOTES	Papel toalha branco c/1000 folhas	QUALITY	QUALITY	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	0,00	R\$ 0,00
133	1.000,00	UND	Sonda uretral nº 18	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	17,43	R\$ 0,19
141	20,00	UND	Oxímetro digital portátil	ANU	ANU	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 135,41	R\$ 2.708,20	37,23	R\$ 50,41
Subtotal Adjudicado R\$ 78.781,50								Subtotal Orçado: R\$ 128.150,40		38,52%	R\$ 49.368,90

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	50,00	CAIXAS	Agulha hipodérmica desc. 40 x 1,2 caixa c/100 unid.	MEDIX	Caixas	R\$ 10,92	R\$ 546,00	R\$ 12,28	R\$ 614,00	11,07	R\$ 1,36
22	500,00	UND	Álcool gel antisséptico 500ml	MEYROS	Unidades	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00	31,49	R\$ 2,62
23	300,00	ROLOS	Algodão hidrófilo rolo 500g	NEVOA	Rolos	R\$ 12,21	R\$ 3.663,00	R\$ 12,58	R\$ 3.774,00	2,94	R\$ 0,37
28	1.500,00	PACOTES	Atadura de crepe 10cm 9 fios pacote c/12 unidades	YORK	Pacotes	R\$ 3,57	R\$ 5.355,00	R\$ 5,77	R\$ 8.655,00	38,13	R\$ 2,20
29	500,00	PACOTES	Atadura de crepe 12cm 9 fios pacote c/12 unidades	YORK	Pacotes	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	38,42	R\$ 2,67
30	800,00	PACOTES	Atadura de crepe 15cm 9 fios pacote c/12 unidades	YORK	Pacotes	R\$ 5,35	R\$ 4.280,00	R\$ 6,44	R\$ 5.152,00	16,93	R\$ 1,09
31	500,00	PACOTES	Atadura de crepe 20cm 9 fios pacote c/12 unidades	YORK	Pacotes	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00	R\$ 9,63	R\$ 4.815,00	25,96	R\$ 2,50
32	300,00	PACOTES	Atadura de crepe 30cm 9 fios pacote c/12 unidades	YORK	Pacotes	R\$ 10,69	R\$ 3.207,00	R\$ 11,35	R\$ 3.405,00	5,81	R\$ 0,66
35	700,00	UND	Avental descartável manga longa gramatura 40g cor branco	ECOMAX	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,38	R\$ 3.066,00	65,75	R\$ 2,88
59	700,00	UND	Esparadrapo impermeável 5cm x 4,5m	ADPELE	Unidades	R\$ 6,30	R\$ 4.410,00	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	33,68	R\$ 3,20
71	500,00	UND	Fita microporosa hipoalergênica 2,50 cm x 10,0m	ADPELE	Unidades	R\$ 2,91	R\$ 1.455,00	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00	24,61	R\$ 0,95
115	500,00	UND	Saco plástico p/coleta de resíduos infectantes - branco 50 litros	RAVA	Unidades	R\$ 0,21	R\$ 105,00	R\$ 0,33	R\$ 165,00	36,36	R\$ 0,12
116	1.000,00	UND	Saco plástico p/coleta de resíduos infectantes - branco 100 litros	RAVA	Unidades	R\$ 0,33	R\$ 330,00	R\$ 0,52	R\$ 520,00	36,54	R\$ 0,19
117	1.000,00	UND	Seringa descartável plástica 01ml c/agulha 13 x 4,5	SR	Unidades	R\$ 0,29	R\$ 290,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	6,45	R\$ 0,02
119	500,00	UND	Seringa descartável plástica 05ml c/agulha 25 x 0,7	SR	Unidades	R\$ 0,34	R\$ 170,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	43,33	R\$ 0,26
139	300,00	CAIXAS	Tira teste glicemia. cx com 50 und	ON CALL PLUS	Caixas	R\$ 24,71	R\$ 7.413,00	R\$ 43,64	R\$ 13.092,00	43,38	R\$ 18,93
Subtotal Adjudicado R\$ 40.829,00								Subtotal Orçado: R\$ 60.083,00		32,05%	R\$ 19.254,00

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	300,00	LITROS	Álcool absoluto 99,50% 1000ml	ITAJÁ	Álcool absoluto 99,50% 1000ml. REGISTRO DA ANVISA. 3245500050014	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 13,08	R\$ 3.924,00	15,90	R\$ 2,08
Subtotal Adjudicado R\$ 25.725,00								Subtotal Orçado: R\$ 36.986,00		30,45%	R\$ 11.261,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1.000,00	LITROS	Álcool etílico 70% 1000ml	ITAJÁ	Álcool etílico 70% 1000ml. REGISTRO DA ANVISA: 3245500050014	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00	20,54	R\$ 1,81
33	2.000,00	UND	Avental descartável impermeável manga longa gramatura 50g	ECOMAX	Avental descartável impermeável manga longa gramatura 50g. REGISTRO DA ANVISA: 81359809001	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	R\$ 5,02	R\$ 10.040,00	36,25	R\$ 1,82
34	1.000,00	UND	Avental descartável manga longa gramatura 20g cor branco	BELIFE	Avental descartável manga longa gramatura 20g cor branco. REGISTRO DA ANVISA: 81747810015	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	46,15	R\$ 1,20
47	500,00	UND	Coletor perfuro cortante 3 litros	FLEXPPELL	Coletor perfuro cortante 3 litros. REGISTRO DA ANVISA: 80704570003	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00	37,05	R\$ 1,53
48	250,00	UND	Coletor perfuro cortante 7 litros	FLEXPPELL	Coletor perfuro cortante 7 litros. REGISTRO DA ANVISA: 80704570003	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	R\$ 4,64	R\$ 1.160,00	11,64	R\$ 0,54
50	200,00	UND	Coletor perfuro cortante 20 litros	FLEXPPELL	Coletor perfuro cortante 20 litros. REGISTRO DA ANVISA: 80704570003	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00	27,05	R\$ 2,41
136	500,00	UND	Touca sanfonada descartável c/100 unidades	ABL	"Touca sanfonada descartável c/100 unidades". REGISTRO DA ANVISA: 81458950002	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 13,21	R\$ 6.605,00	39,44	R\$ 5,21
Subtotal Adjudicado R\$ 25.725,00								Subtotal Orçado: R\$ 36.986,00		30,45%	R\$ 11.261,00

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	30,00	UND	Aparelho de pressão arterial aneróide adulto	Premium Registro ANVISA n°80275310022	Premium Registro ANVISA n°80275310022	R\$ 51,81	R\$ 1.554,30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	29,99	R\$ 22,19
25	5,00	UND	Aparelho de pressão arterial aneróide infantil	Premium Registro ANVISA n°80275310022	Premium Registro ANVISA n°80275310022	R\$ 49,58	R\$ 247,90	R\$ 83,19	R\$ 415,95	40,40	R\$ 33,61
Subtotal Adjudicado R\$ 1.802,20								Subtotal Orçado: R\$ 2.635,95		31,63%	R\$ 833,75

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	5,00	UND	Caixa térmica com termômetro digital 15 litros para vacinas	FAMITA	UND	R\$ 62,61	R\$ 313,05	R\$ 246,40	R\$ 1.232,00	74,59	R\$ 183,79
57	3.000,00	UND	Escova ginecológica não estéril	ADLIN	UND	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	90,00	R\$ 2,70
64	2.000,00	UND	Espéculo vaginal n/estéril tam p	VAGISPEC	UND	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	5,83	R\$ 0,07
74	500,00	ROLOS	Gaze rolo 91cm x 91m 9 fios	RUBI	RL	R\$ 27,45	R\$ 13.725,00	R\$ 82,60	R\$ 41.300,00	66,77	R\$ 55,15
Subtotal Adjudicado R\$ 32.829,75								Subtotal Orçado: R\$ 97.550,30		66,35%	R\$ 64.720,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	500,00	ROLOS	Gaze rolo 91cm x 91m 13 fios	ECOMAX	RL	R\$ 29,52	R\$ 14.760,00	R\$ 82,60	R\$ 41.300,00	64,26	R\$ 53,08
113	1.000,00	UND	Saco para lixo cor preto 60 litros	RAVA	UND	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,53	R\$ 530,00	60,38	R\$ 0,32
114	1.500,00	UND	Saco para lixo cor preto 100 litros	RAVA	UND	R\$ 0,36	R\$ 540,00	R\$ 0,65	R\$ 975,00	44,82	R\$ 0,29
134	10,00	UND	Termômetro clínico digital	GTECH	UND	R\$ 12,17	R\$ 121,70	R\$ 81,33	R\$ 813,30	85,04	R\$ 69,16
Subtotal Adjudicado R\$ 32.829,75								Subtotal Orçado: R\$ 97.550,30		66,35%	R\$ 64.720,55

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	1.000,00	UND	Coletor perfuro cortante 13 litros	LUVIX	13 LTS	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	R\$ 8,28	R\$ 8.280,00	39,01	R\$ 3,23
89	500,00	PARES	Luva cirúrgica estéril tam. 7,0	NEW HAND	TAM 7,0	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	41,59	R\$ 0,89
90	1.000,00	PARES	Luva cirúrgica estéril tam. 7,5	NEW HAND	TAM 7,5	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00	41,59	R\$ 0,89
91	300,00	PARES	Luva cirúrgica estéril tam. 8,0	NEW HAND	TAM 8,0	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 2,14	R\$ 642,00	41,59	R\$ 0,89
92	50,00	PARES	Luva cirúrgica estéril tam. 8,5	NEW HAND	TAM 8,5	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,14	R\$ 107,00	41,59	R\$ 0,89
97	500,00	UND	Máscara de proteção hospitalar. semifacial PFF2 ou N95.	NUTRIEX	N95	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 1,61	R\$ 805,00	50,31	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 7.762,50								Subtotal Orçado: R\$ 13.044,00		40,49%	R\$ 5.281,50

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	3.000,00	CAIXAS	Máscara cirúrgica descartável tripla camada com elástico caixa c/50 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 9,15	R\$ 27.450,00	34,43	R\$ 3,15
123	50,00	UND	Sonda foley nº 14 2 vias	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,78	R\$ 188,00	20,21	R\$ 0,76
124	100,00	UND	Sonda foley nº 16 2 vias	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00	26,47	R\$ 1,08
125	100,00	UND	Sonda foley nº 18 2 vias	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 5,07	R\$ 507,00	40,83	R\$ 2,07
126	100,00	UND	Sonda foley nº 20 2 vias	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	39,39	R\$ 1,95
Subtotal Adjudicado R\$ 19.050,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.048,00		34,42%	R\$ 9.998,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 306.721,15	R\$ 526.993,63	41,80%	220.272,48

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 11 de Agosto de 2022

ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS
Gestor(a) do FMS